11-02-2024 08:01:56

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

OS MORADORES E PEDESTRES SOLICITAM CONSTRUÇÃO DE CALÇADA NOS DOIS SENTIDOS DA
AV GERALDO ABRÃO, NAS PROXIMIDADES DO NÚMERO 792 NO BAIRRO GRANADA. NO REFERIDO TRECHO
NÃO HÁ UM LOCAL ADEQUADO PARA QUE O PEDESTRE PASSE, E POR ISSO, ELE PRECISA TRANSITAR NA
PRÓPRIA AVENIDA, ONDE O FLUXO DE CARROS É MUITO INTENSO, COLOCANDO EM RISCO SUA
SEGURANÇA E AUMENTANDO A POSSIBILIDADE DE CAUSAR ACIDENTES. TAL MEDIDA SE FAZ NECESSÁRIO
PARA QUE O PEDESTRE TENHA UM LOCAL ADEQUADO PARA CAMINHAR, E ASSIM EVITE ACIDENTES NO
LOCAL.

CONSTRUÇÃO DE CALÇADA NOS DOIS SENTIDOS DA AV GERALDO ABRÃO, NAS PROXIMIDADES DO
NÚMERO 792 NO BAIRRO GRANADA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2021

AVENIDA GERALDO ABRÃO, PROXIMIDADES DO NÚMERO 792, GRANADA, 38.410-624,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA / PASSEIOS EM ÁREA PÚBLICA - CONSTRUÇÃO / REFORMA Nº 9277/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 5 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

11-02-2024 08:01:56

SGT EDNALDO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total